
22  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 005/2021
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ADJUDICA-
ÇÃO

GLOBAL
  DESCRIÇÃO POR 

ITENS EMPRESA VLR`S UNIT.
 ESTIMADOS

VLR`S UNIT.
COTADOS

VLR`S
TOTAIS

ESTIMADOS

VLR`S
TOTAIS

COTADOS

G1

Item 1

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

I- Metropolitana). 
Quant. Total:64

ALTAIR DA 
SILVA SANTOS 

EIRELI

R$ 3.642,90 R$ 2.215,00 R$ 233.145,60 R$ 
141.760,00

Item 2

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
II- GUAMÁ). Quant. 

Total:45
R$ 3.717,88 R$ 2.255,00 R$ 167.304,60 R$ 

101.475,00

Item 3

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

III- Rio Caeté). 
Quant. Total:34

R$ 3.788,16 R$ 2.315,00 R$ 128.797,44 R$ 
78.710,00

Item 4

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
IV- Araguaia). Quant. 

Total:18
R$ 4.151,78 R$ 2.510,00 R$ 74.732,04 R$ 

45.180,00

Item 5

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
V- Carajás). Quant. 

Total:27
R$ 4.151,78 R$ 2.510,00 R$ 112.098,06 R$ 

67.770,00

Item 6

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
VI- Tocantins). Quant. 

Total:10
R$ 3.901,96 R$ 2.345,00 R$ 39.019,60 R$ 

23.450,00

Item 7

Biombos (fornecimen-
to + instalação- 
Zona VII- Baixo 

Amazonas). Quant. 
Total:27

R$ 4.327,02 R$ 2.345,00 R$ 116.829,54 R$ 
63.315,00

Item 8

Biombos (fornecimen-
to + instalação- 

Zona VIII- Lago de 
Tucuruí). Quant. 

Total:18

R$ 3.952,16 R$ 2.415,00 R$ 71.138,88 R$ 
43.470,00

Item 9

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

IX- Rio Capim). 
Quant. Total:30

R$ 4.151,78 R$ 2.495,00 R$ 124.553,40 R$ 
74.850,00

Item 10

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 

X - Xingu). Quant. 
Total:26

R$ 4.944,95 R$ 3.000,00 R$ 128.568,70 R$ 
78.000,00

Item 11

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
XI- Marajó). Quant. 

Total:33
R$ 4.256,72 R$ 2.615,00 R$ 140.471,76 R$ 

86.295,00

Item 12

Biombos (fornecimen-
to + instalação- Zona 
XII- Tapajós). Quant. 

Total:13
R$ 4.959,59 R$ 3.000,00 R$ 64.474,67 R$ 

39.000,00

TOTAL R$ 
1.401.134,29

R$ 
843.275,00

Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 659635

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa Nº: 017/2021
Data: 20.05.2021
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor Total Máximo Estimado de Até: R$-1.223.389,50 (um milhão, duzen-
tos e vinte e três mil, trezentos e oitenta nove reais e cinquenta centavos).
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação 
de serviço de segurança eletrônica para a prestação de serviços de instala-
ção, locação e monitoramento do sistema de alarmes.
Fundamento Legal: Art. 29, Inciso VX da Lei nº 13.303/16.
Contratado: BM ALARMES LTDA.
Endereço: Rua 86, Quadra F21 – Lote 43, Sala 01 nº 389 – Setor Sul
CEP: 74.083-385 Cidade: Goiânia/GO
Telefone: (62) 3941 5358
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 659521

Dispensa Nº: 016/2021
Data: 20.05.2021
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Valor Total Estimado de Até: R$-181.842,40 (cento e oitenta e um mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).
Objeto: Fornecimento e instalação de 18 (dezoito) letreiros luminosos de 
fachada, com placas luminosas bifacial, tipo bandeira atrelada, com a mar-
ca Banpará, para as unidades (capital e interior) do Banpará, conforme es-
pecificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: Art. 29, Inciso VX da Lei nº 13.303/16.
Contratado: COSTA IMPRESSÕES LTDA.
Endereço:  Travessa Quatorze de Abril, nº 1009  Bairro: Fátima
CEP:  66.060-460 Belém/PA
Telefone: (91) 3038-9578
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 659490

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 005/2021
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR
O BANPARÁ S.A, por sua pregoeira e Homologação Superior, julgou IM-
PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa Y C DE OLIVEIRA EIRELI, 
mantendo a decisão anterior de habilitação da empresa ALTAIR DA SILVA 
SANTOS EIRELI do Pregão Eletrônico em epígrafe.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 659625
Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 107/2021
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para 
tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO I

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)
KATIANE SOUSA SANTOS 174° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º Andar – Belém/PA

POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)
MARCELO MANOEL MOTA DE CASTRO 76° Tv. 15 de Novembro, nº 196 – Centro – Santarém/PA

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 25 de maio de 2021.

Protocolo: 659326

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 700 DE 24 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5419473/1 BRUNA DANIELYGUIMARÃES PINTO 
MONTEIRO

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

03/05/2021 a 
31/05/2021

73394 – 
03/05/2021

55585773/1 ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA TERAPEUTA
OCUPACIONAL

06/04/2021 a 
04/06/2021

73612 – 
06/05/2021

55585773/1 ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA TERAPEUTA
OCUPACIONAL

24/0/2021 a 
30/03/2021

73601 – 
05/05/2021

5905723/1 VIVIANE GONCALVES SENA ENFERMEIRO 01/03/2021 a 
14/03/2021

73616 – 
06/05/2021

57192587/1 CHESTER DARLAN DE SOUZA SOARES FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

21/03/2021 a 
25/03/2021

73617 – 
06/05/2021

54194737/1 CESAR AUGUSTO NEGRAO LEAL AGENTE
ADMINISTRATIVO

15/03/2021 a 
24/03/2021

73333 – 
02/05/2021

54194737/1 CESAR AUGUSTO NEGRAO LEAL AGENTE
ADMINISTRATIVO

27/03/2021 a 
02/04/2021

73604 – 
06/05/2021

54191867/1 KELLY CRISTINA SANTOS FERREIRA TECNICO
PATOLOGIA CLINICA

14/01/2021 a 
18/01/2021

72152 – 
11/04/2021

5430968/1   RITA MARIA MATOS ARAUJO TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

06/04/2021 a 
15/04/2021

72190 – 
12/04/2021

54191286/1 LEONARDO NASCIMENTO DA CONCEICAO AGENTE DE MECANICA 26/03/2021 a 
08/04/2021

72238 – 
12/04/2021

55589966/1   RITA DE CASSIA DA SILVA FREITAS TECNICO
PATOLOGIA CLINICA

30/03/2021 a 
03/04/2021

72239 – 
12/04/2021


