PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 005/2021

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ADJUDICA- ÇÃO GLOBAL		DESCRIÇÃO POR ITENS	EMPRESA	VLR`S UNIT. ESTIMADOS	VLR`S UNIT. COTADOS	VLR`S TOTAIS ESTIMADOS	VLR`S TOTAIS COTADOS
G1	Item 1	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona I- Metropolitana). Quant. Total:64	ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 3.642,90	R\$ 2.215,00	R\$ 233.145,60	R\$ 141.760,00
	Item 2	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona II- GUAMÁ). Quant. Total:45		R\$ 3.717,88	R\$ 2.255,00	R\$ 167.304,60	R\$ 101.475,00
	Item 3	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona III- Rio Caeté). Quant. Total:34		R\$ 3.788,16	R\$ 2.315,00	R\$ 128.797,44	R\$ 78.710,00
	Item 4	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona IV- Araguaia). Quant. Total:18		R\$ 4.151,78	R\$ 2.510,00	R\$ 74.732,04	R\$ 45.180,00
	Item 5	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona V- Carajás). Quant. Total:27		R\$ 4.151,78	R\$ 2.510,00	R\$ 112.098,06	R\$ 67.770,00
	Item 6	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona VI- Tocantins). Quant. Total:10		R\$ 3.901,96	R\$ 2.345,00	R\$ 39.019,60	R\$ 23.450,00
	Item 7	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona VII- Baixo Amazonas). Quant. Total:27		R\$ 4.327,02	R\$ 2.345,00	R\$ 116.829,54	R\$ 63.315,00
	Item 8	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona VIII- Lago de Tucuruí). Quant. Total:18		R\$ 3.952,16	R\$ 2.415,00	R\$ 71.138,88	R\$ 43.470,00
	Item 9	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona IX- Rio Capim). Quant. Total:30		R\$ 4.151,78	R\$ 2.495,00	R\$ 124.553,40	R\$ 74.850,00
	Item 10	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona X - Xingu). Quant. Total:26		R\$ 4.944,95	R\$ 3.000,00	R\$ 128.568,70	R\$ 78.000,00
	Item 11	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona XI- Marajó). Quant. Total:33		R\$ 4.256,72	R\$ 2.615,00	R\$ 140.471,76	R\$ 86.295,00
	Item 12	Biombos (fornecimen- to + instalação- Zona XII- Tapajós). Quant. Total:13		R\$ 4.959,59	R\$ 3.000,00	R\$ 64.474,67	R\$ 39.000,00
TOTAL					R\$ 1.401.134,29	R\$ 843.275,00	

Soraya Rodrigues Pregoeira

Protocolo: 659635

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa No: 017/2021

Data: 20.05.2021

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Valor Total Máximo Estimado de Até: R\$-1.223.389,50 (um milhão, duzentos e vinte e três mil, trezentos e oitenta nove reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviço de segurança eletrônica para a prestação de serviços de instalação, locação e monitoramento do sistema de alarmes

Fundamento Legal: Art. 29, Inciso VX da Lei nº 13.303/16

Contratado: BM ALARMES LTDA.

Endereço: Rua 86, Quadra F21 - Lote 43, Sala 01 nº 389 - Setor Sul

CEP: 74.083-385 Cidade: Goiânia/GO

Telefone: (62) 3941 5358

Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva Protocolo: 659521 Dispensa No: 016/2021

Data: 20.05.2021 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Valor Total Estimado de Até: R\$-181.842,40 (cento e oitenta e um mil,

oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Objeto: Fornecimento e instalação de 18 (dezoito) letreiros luminosos de fachada, com placas luminosas bifacial, tipo bandeira atrelada, com a marca Banpará, para as unidades (capital e interior) do Banpará, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: Art. 29, Inciso VX da Lei nº 13.303/16.

Contratado: COSTA IMPRESSÕES LTDA.

Endereço: Travessa Quatorze de Abril, nº 1009 Bairro: Fátima

CEP: 66.060-460 Belém/PA Telefone: (91) 3038-9578

Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 659490

Protocolo: 659326

OUTRAS MATÉRIAS

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 005/2021

RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR O BANPARÁ S.A, por sua pregoeira e Homologação Superior, julgou IM-PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa Y C DE OLIVEIRA EIRELI, mantendo a decisão anterior de habilitação da empresa ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI do Pregão Eletrônico em epígrafe.

Soraya Rodrigues

Pregoeira

Protocolo: 659625 Concurso Público 2018

Edital de Convocação nº 107/2021

Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo: CARGO: Técnico Bancário Nível Médio

POLO I

Nome	Colocação	Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)
KATIANE SOUSA SANTOS	174°	Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2º Andar – Belém/PA

POLO V

Nome	Colocação	Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)		
MARCELO MANOEL MOTA DE CASTRO	76°	Tv. 15 de Novembro, nº 196 – Centro – Santarém/PA		

Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, será considerado como desistência.

Belém, 25 de maio de 2021.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA COLETIVA Nº 700 DE 24 DE MAIO DE 2021

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:

CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo relacionados:

Matrícula	Nome	Cargo	Período	Laudo
5419473/1	BRUNA DANIELYGUIMARÃES PINTO MONTEIRO	AGENTE DE ARTES PRÁTICAS	03/05/2021 a 31/05/2021	73394 - 03/05/2021
55585773/1	ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA	TERAPEUTA OCUPACIONAL	06/04/2021 a 04/06/2021	73612 - 06/05/2021
55585773/1	ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA	TERAPEUTA OCUPACIONAL	24/0/2021 a 30/03/2021	73601 - 05/05/2021
5905723/1	VIVIANE GONCALVES SENA	ENFERMEIRO	01/03/2021 a 14/03/2021	73616 - 06/05/2021
57192587/1	CHESTER DARLAN DE SOUZA SOARES	FARMACEUTICO BIO- QUIMICO	21/03/2021 a 25/03/2021	73617 - 06/05/2021
54194737/1	CESAR AUGUSTO NEGRAO LEAL	AGENTE ADMINISTRATIVO	15/03/2021 a 24/03/2021	73333 - 02/05/2021
54194737/1	CESAR AUGUSTO NEGRAO LEAL	AGENTE ADMINISTRATIVO	27/03/2021 a 02/04/2021	73604 - 06/05/2021
54191867/1	KELLY CRISTINA SANTOS FERREIRA	TECNICO PATOLOGIA CLINICA	14/01/2021 a 18/01/2021	72152 - 11/04/2021
5430968/1	RITA MARIA MATOS ARAUJO	TECNICO PATOLOGIA CLINICA	06/04/2021 a 15/04/2021	72190 - 12/04/2021
54191286/1	LEONARDO NASCIMENTO DA CONCEICAO	AGENTE DE MECANICA	26/03/2021 a 08/04/2021	72238 - 12/04/2021
55589966/1	RITA DE CASSIA DA SILVA FREITAS	TECNICO PATOLOGIA CLINICA	30/03/2021 a 03/04/2021	72239 - 12/04/2021